

# NABOER AB

ORG.NR.556503-2322

## ÅRSREDOVISNING

---

**2017**



## Årsredovisning för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Naboer Aktiebolag avger härmed följande årsredovisning.

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Noter	10

Styrelsens säte: Östersund

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Omsättningen i bolaget 2017 är 1 520 256 kr. Likviditeten i bolaget har genom året varit god och även soliditeten som slutade på 83%. Styrelsen och VD föreslår att årets resultat på 8 889 kr efter skatt, balanseras in i ny räkning.

### Bolagshanteringen

Årsstämma/generalförsamling hölls i Trondheim den 8 maj. Där valdes även en ny styrelse i Naboer AB och den består nu av:

Ordinarie ledamöterna Kjetil Aarstad (Ordförande), Verdal kommune, Thomas Hägg (Vice ordförande), Region Jämtland Härjedalen, May-Britt Lagesen, Nord-Trøndelag fylkeskommune, Rakel Skårslette Tronsdal, Sör-Trøndelag fylkeskommune, Jan Håvard Refsethås, Holtålen kommune, Mona Modin Tjulin, Östersunds kommun.

Ersättare/vararepresentanter är Ragnhild Kvalø, Nord-Trøndelag fylkeskommune, Stig Klomsten, Sör-Trøndelag fylkeskommune, Håkan Larsson, Krokoms kommun

Årsstämman följdes upp av ett ägarmöte där verksamheten diskuterades.

Informationsmöten om verksamheten har genomfört med Åre kommuns administrativa och politiska ledning. Information har även getts till Östersunds kommunfullmäktige och till representanter för Inderøy kommune och Region JH.

Styrelsen har haft tre möten under året och har bl a tagit fram ett förslag till inriktningsdokument för Naboer AB angående "Jämställdhet/Likestilling,". Förslaget kommer att presenteras för bolagsstämman för godkännande.

Information till aktieägarna om verksamheten distribueras varje kvartal genom ett VD-brev samt löpande på [www.naboer.se](http://www.naboer.se).

Anställda i bolaget under året har varit Lennart Adsten , VD på heltid.

### Verksamheten under 2017

En betydande del av Naboer AB:s gränsöverskridande verksamhet bygger på operativa samarbeten inom nätverk av offentliga instanser, föreningar och företag inom Jämtlands län och de båda fylkena i Trøndelag. Detta ska i sin tur skapa interregionala mervärden.

### Gränsfjällen

Interregprojekt "Fjällkunskap - en del av vårt natur och kulturarv" har nu avverkat sitt andra år av tre. Projektet handlar om att i huvudsak till unga och fjällets gäster, sprida Fjällkunskap ur olika aspekter och teman. Kunskapsspridningen sker både i fjällmiljö, tätorter och digital miljö med lite nya metoder och konstellationer. Det är totalt 19 olika medfinansiärer involverade och ännu fler samarbetspartners. Projektet består av en mängd olika aktivitetsområden som kan beskrivas så här:

#### Kategori 1: Insatser för barn och unga

Innehåller aktiviteterna

Aktivitet 1:1 Insatser för grundskolan nära tätort.

Aktivitet 1:2 Insatser för grundskolan åk 7-9 i fjällnära miljö.

Aktivitet 1:3 Insatser med Öppna förskolan på Jamtli. Där arrangerar vi temaveckor om fjällen.

Aktivitet 1:7 Insatser kopplat till STF's uppföljning av Barn i fjällmiljö Get Real Kids.

Aktivitet 2:1 Insatser kopplat till grundskola i Sör-Tröndelag

Aktivitet 2:2 Insatser kopplat till grundskolan i Nord-Tröndelag

Kategori 2: Insatser kopplat till event

Innehåller aktiviteterna

Aktivitet 1:4 Insatser kopplade till event utanför fjällmiljön.

Aktivitet 3:2 Initiera Fjällets dagar, kunskap + upplevelse = mervärde

Aktivitet 3:3 Insatser om renskötselns vardag och sydsamisk kultur

Aktivitet 3:7 Insatser kopplade till event i Fjällmiljö

Kategori 3: Insatser kopplat övrig informationspridning

Innehåller aktiviteterna

Aktivitet 1:8 Insatser kopplat till universitetet, forskning

Aktivitet 3:1 Bildbank skapas

Aktivitet 3:4 Insatser rörande trycksaker om Fjällkunskap till fjällgästerna.

Aktivitet 3:5 Interaktiva informationspridning av fjällkunskap

Aktivitet 3:6 Tillfälliga punktvisa informationsinsatser om projektet och temat fjällkunskap.

Kategori 4: Insatser kopplat till "nya förmedlingsmodeller" av Fjällkunskap.

Innehåller aktiviteterna

Aktivitet 1:5 Pilotförsök Integration fjällkunskap.

Aktivitet 1:6 Insatser kopplat till implementering och utveckling av Naturvårdsverkets nya utbildningsunderlag i fjällkunskapsteman för grundskola. Detta tillsammans med Folkuniversitetet.

Många aktiviteter har redan genomförts och testats ut. Vi riktar in oss på att mycket av det vi skapar ska kunna ligga i någon naturlig huvudmans händer efter projektperioden för att uppnå långsiktiga effekter. Det har visat sig vara en bra modell och projektet har dessutom hittills kunnat genomföras på ett mycket kostnadsrationellt sätt eftersom fler av aktiviteterna inte enbart drabbat projektbudgeten utan där har nätverken kunnat bidra med ytterligare resursförstärkning genom att finansiera vissa utvalda delar. Detta ser vi som ett gott betyg på val av behovsprövade aktiviteter och att det finns goodwill inkluderat i projektarbetet. Två rekvisitioner är gjorda och godkända för projektet under året.

För den som är intresserad finns detaljerade rapporter för varje aktivitet men här är en översiktlig redovisning av genomförda projekthändelser för 2017:

- För andra året deltar vi med ett brett Fjällkunskapsprogram på Vårmarknaden på Jamtli (ca 6000 besökare). Vi ser kraftig ökning av deltagare på våra aktiviteter där (inte minst barn) och dessutom så finns ännu fler Trönderska inslag med i vårt program.

- De fjälltemaveckor vi utvecklat med Öppna förskolan på Jamtli är nu en del av deras ordinarie verksamhet.

- I Sör- och Nord-Tröndelag har de olika Fjällkunskapspaket vi tagit fram för högstadieungdomar fortsatt kunnat erbjudas. Samarbetspartners är DrTjønna/Besöksenter Nasjonalpark Femundsmarka, Fjell driv AS och Rypetoppen. Dessa paket har distribueras genom Den Kulturelle Skolesekken/ Kultur Tur.

- Hösten -16 testade vi fram koncept för skolan Åk 8 i fjällmiljö där nyckelord som utomhuspedagogik, trygghet, lärande och rörelseglädje är centrala. Allt är dessutom kopplat till läroplanen. Dessa har vi nu lanserat och STF säljer dessa prisvärda paket till skolorna. Alla paket som erbjöds klasserna under hösten såldes och vår bedömning vid utvärderingen är att det fungerade mycket bra och fortsätts erbjudas genom STF och troligtvis även till andra geografiska områden. Vi har även detaljplanerat en test under våren

2018 av ett liknande vårvinterpaket för Åk 9 med övernattnig.

- STF Fjällets dagar som projektet varit med att initiera, har för första gången genomförts över hela svenska fjällkedjan genom nio fjällstationer inom Svenska turistföreningen. Konceptet bygger på Upplevelse + Kunskap = Mervärde för gästen. Fjällstationerna utmanade varandra i en intern tävling, att arrangera det bästa kunskapsprogrammet under perioden 31/8 - 3/9. Det genomfördes 95 st gratis och kvalitetssäkrade programpunkter. Vi har också utvärderat detta med gott resultat och STF tänker fortsätta arrangera detta i egen regi under minst två år ytterligare.
- DNT har årligen ett internt tema i sin verksamhet. 2017 var det "Kunskapens år" vilket innebär att vi genom projekt Fjällkunskap hjälpt till att skapa aktiviteter och programinnehåll kring detta.
- Samproduktionen är klar mellan projekt Fjällkunskap, Naturvårdsverket och Folkuniversitetet av webbutbildningen för högstadielärover "Friluftsliv i fjällen", ([www.friluftslivifjallen.se](http://www.friluftslivifjallen.se)). Den lanserades på Storulvån den 31/8 i samband med öppningen av STF Fjällets dagar. Det blev ett enormt media genomslag. Alla de stora tidningarna på svensk sida har skrivit om det samt lokala och regionala inslag. Dessutom radio, TV och sociala medier. T ex så gjorde TV4 Nyhetsmorgon en lördag, tre olika liveinslag i temat. De har ca 1 miljon tittare en normal lördag. Totalt har vi räknat ihop 53 st artiklar och inslag. Vi beräknar att det totala marknadsföringsvärdet överstiger 4 miljoner kr totalt. Efter det pågår ett implementeringsarbete både på departements-, regional- och lokal nivå. Vi har även fått väldigt positiv återkoppling från flera skolor som börjat använda webbutbildningen.
- Under året har en Fjällpedagogkurs tagits fram för att kunna stärka upp konceptet med webbutbildningen och fjällpaketen för skolor. Det är Folkuniversitetet som tillhandahåller kursen.
- Vi har planlagt att i januari 2018 samla de från Mitt Norge samt Jämtland som jobbar med friluftspedagogik och inriktning fjäll. Där ska vi utbyta erfarenheter, inspirera varandra, se på olika pedagogiska verktyg men även diskutera ett pedagogiskt koncept för barn som berör renen som karaktärsdjur. Renen konceptet har skissats upp av DrTjonna och projekt Fjällkunskap. Vi hoppas att på sikt kunna implementera detta på båda sidor om gränsen.
- Projekt Fjällkunskap samarbetar kring TT's och DNT's temabok "27 kurs i friluftsliv" som distribuerades till TT's medlemmar vid årsskiftet och finns även till försäljning över hela Norge.
- Informationsspridning på social media fortsätter kontinuerligt bl a under #Fjellkunskap och #Fjellpic. Vi ser en kontinuerlig ökning av antalet följare på föreningen Gränsfjällen Sylarna i samverkans facebookside.
- Det norska häftet om Fjellreven som innehåller många lärorika berättelser och pyssel för barn har översatts till svenska.
- Projektet är delaktig i framtagandet hur Storulvåns fjällstation ska konceptbygga kring kunskapsförmedling och detsamma gäller även kring 705 sentret i Tydal.
- En skolklass har för projektets räkning gjort en filmdokumentär med ungdomarnas egna perspektiv på en tredagars vintertur på fjället. Den ska vi sedan använda i olika forum.
- Vi har börjat sammanställa projektrapporter för rekvisitionen för period 170701-171231.

Utanför projektramen, men i gränsfjällssammanhang så har ett tvådagars Fjällforum planerats och genomförts tillsammans med fjällforskningen den 16-17 februari. Ca 40 personer deltog och Lennart var moderator. Även ett Fjällforum arrangerades den 10 oktober på Vaektartua. Dessutom har föreningen Gränsfjällen Sylarna i samverkan haft årsmöte, ett medlemmöte och styrelsemöten. Bl a så antogs nya stadgarna och framtida verksamhetsinriktning diskuterades. Vi har även deltagit på uppföljningsmöten och varit involverade i planeringen av slutredovisning av forskningssatsningen Storslagen Fjällmiljö.

Förberedelserna av markeringsåret 2018 av karolinerhistoriken har pågått under hela 2017. Naboer är delaktig i detta och en interregansökan "Fokus fred 300 årsmarkering av karolinerfälttåg" har

processats fram där Jamtli och Trondheim kommune är projektägare. JTAK är samarbetspartner. Ett positivt beslut av ansökan togs i slutet av november. Projektet har startat upp retroaktivt från 15 augusti. Naboer AB är controller. Operativ planering, skapande av rutiner och sprida budskapen är delar som Naboer AB just nu är delaktig i. 100 000 kr i arbetsinsats bistår Naboer AB med i projektet. Fredsfokus och barn/ungdomsperspektivet är röd tråd genom projektets innehåll som kan beskrivas i tre större delar.

*A: Programhantering och marknadsföring.* Koordinera det övergripande programmet och marknadsföra det.

*B: Lokala aktiviteter.* Genom katalaysator medel som kan sökas, stimulera till igångsättande och bidra till lokala aktiviteter. Vägledning är: Interregionala mervärden, freden i fokus, "förstå dagens konflikter i världen genom vår egen historia", barn- och ungdomsperspektivet, attraktivt att ta del av. *C:*

*Huvudmarkeringen.* En huvudmarkering genom ett nytt gemensamt och attraktivt arrangemang på Kristansten festning 19 augusti 2018 i Trondheim. Målsättning är att den interregionala delen ska vara stark. Kungahusen är inviterade.

Naboer blev ombedd att ta en roll i den infrastruktursamordning som startat upp kust-kust. Allt kopplat till Stråkmötet i Ånge 8 februari och samverkansmötet 26-27 januari mellan Region JH och Fylkeskommunerna. Länsstyrelse och Landsting från Västernorrland och även jätteprojektet Mittstråket är involverade. Ett längre arbetsmöte genomfördes den 11 april för att börja strukturera upp insatser, ambitioner och önskemål. Därefter fortsatte arbetet med avstämningsmöten var fjortonde dag. En av möjligheterna som finns är att kunna skapa något inom ramarna för Interreg och att projekt Mittstråket planerar att ansöka medel för den transnationella komponenten för att få ett mervärde kust-kust. Processen bromsade dock in under senhösten. Detta bl a på grund av att elektrifieringen kan komma att skjutas på framtiden.

St Olavsloppet har från 2017 organiserat om sig och de insatser Naboer AB tidigare hjälpt dem kan nu hanteras i deras egen regi. Dett medför att Naboer AB omsättning minskat.

Lennart Adsten /VD Naboer AB

Bolaget har sitt säte i Östersund.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Nettoomsättning	1 520	1 993	1 610	3 022
Resultat efter finansiella poster	9	7	-167	-55
Balansomslutning	2 789	3 070	2 512	2 654
Soliditet (%)	84	76	93	93

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

#### Förändring av eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	340 000	20 000	1 977 005	6 886	<b>2 343 891</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			6 886	-6 886	<b>0</b>
Årets resultat				8 889	<b>8 889</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>340 000</b>	<b>20 000</b>	<b>1 983 891</b>	<b>8 889</b>	<b>2 352 780</b>

#### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 983 891
årets vinst	8 889
	<b>1 992 780</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	1 992 780
	<b>1 992 780</b>

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-01-01</b>	<b>2016-01-01</b>
	<b>1</b>	<b>-2017-12-31</b>	<b>-2016-12-31</b>
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		1 520 256	1 992 714
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>1 520 256</b>	<b>1 992 714</b>
<i>Rörelsekostnader</i>			
Övriga externa kostnader		-147 054	-631 074
Personalkostnader	2	-1 378 622	-1 370 228
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-1 525 676</b>	<b>-2 001 302</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-5 420</b>	<b>-8 588</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		14 309	15 474
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>14 309</b>	<b>15 474</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>8 889</b>	<b>6 886</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>8 889</b>	<b>6 886</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>8 889</b>	<b>6 886</b>



<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		58 266	0
Övriga fordringar		90 020	275 332
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		190 370	335 452
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>338 656</b>	<b>610 784</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2 450 253	2 458 747
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>2 450 253</b>	<b>2 458 747</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>2 788 909</b>	<b>3 069 531</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>2 788 909</b>	<b>3 069 531</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		340 000	340 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>360 000</b>	<b>360 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 983 891	1 977 005
Årets resultat		8 889	6 886
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>1 992 780</b>	<b>1 983 891</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 352 780</b>	<b>2 343 891</b>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		33 629	31 709
Övriga skulder		66 336	108 152
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		336 164	585 779
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>436 129</b>	<b>725 640</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>2 788 909</b>	<b>3 069 531</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2017	2016
Medelantalet anställda	1	1

**Not 3 Ställda säkerheter och Eventualförpliktelser**

Bolaget har inga ställda säkerheter eller eventualförpliktelser.

Östersund den 16/2 -2018



Kjetil Aarstad  
Ordförande



May Britt Lagesen



Mona Helén Modin Tjulin



Tomas Hägg



Jan Håvard Refsethås



Rakel Therese Trondal Skårslette



Lennart Adsten  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den 16/3 -2018



Helena Huss  
Auktoriserad revisor



**EY**

Building a better  
working world

## Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Naboer AB , org.nr 556903-2322

### Rapport om årsredovisningen

#### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Naboer AB för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Naboer AB s finansiella ställning per den 31 december 2017 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

#### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Naboer AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

#### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

#### Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.



Building a better  
working world

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Naboer AB för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsd i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Naboer AB enligt god revisorsd i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsd i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionsd i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaper. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Östersund den 16/3 2018

Ernst & Young AB

Helena Huss  
Auktoriserad revisor